

Data fra EUs rammeprogram; beskrivelse av nøkkeltall og begreper

BEGREPER

Begrep	Forklaring	Merknad
eCorda	Kommisjonens database med resultater fra EUs rammeprogrammer	
Søknader (det samme gjelder for prosjekter)	<p>Det finnes både samarbeidssøknader og søknader med kun en offisiell deltager (organisasjon/bedrift).</p> <p>Samarbeidssøknadene må <u>minst</u> ha en deltager fra tre ulike land, hvor av det ene må være ett av EUs medlemsland og de to andre enten et medlemsland eller et assosiert land (Norge er et assosiert land) for at søknadene skal være gyldige.</p> <p>I søknader til henholdsvis Det europeiske forskningsrådet (ERC), Marie Skłodowska-Curie-aktiviteter (MSCA), EIC Accelerator og EIE Women TechEU deltar det bare en organisasjon/bedrift i hver søknad.</p>	Avslåtte søknader i første trinn av en totrinnsprosess er ikke med i rapporteringen av resultatene fra EU. Det samme gjelder ugyldige søknader, dvs. søknader som ikke oppfyller de formelle kravene.
Samarbeidsprosjekter	Samarbeidsprosjekter er prosjekter hvor det deltar flere enn en organisasjon/bedrift. Disse prosjektene må minst ha en deltager fra tre ulike land, hvor av det ene må være ett av EUs medlemsland og de to andre enten et medlemsland eller et assosiert land (Norge er et assosiert land)	Samarbeidsprosjektene skal blant annet bidra til å løse globale utfordringer og til å oppfylle FNs bærekraftsmål. I samarbeidsprosjektene deltar det aktører fra ulike sektorer.
Innstilte prosjekter	<p>Søknader som er innstilte for finansiering, men som ikke har blitt signerte som kontrakt ennå.</p> <p><i>NB: Forskningsrådet rapporterer aggregerte(samlede) resultater fra oppstarten av rammeprogrammet og fram til den til enhver tid siste oppdateringen av eCorda. Derfor inngår det resultater for både søknader som er signerte og søknader som ennå ikke er signerte i variabelen "Innstilte prosjekter". Alle disse søknadene har på et tidspunkt vært innstilte for finansiering.</i></p>	

Signerte prosjekter	Søknader som er signert som kontrakt.	Dette inkluderer også signerte prosjekter som er avsluttet og som er suspenderte.
Deltager	<p>Det er organisasjon/bedrift som er deltager i EU-prosjektene (ikke person). En deltager kan ha rollen som koordinator eller som deltager i søknaden/prosjektet. Hver søknad/prosjekt har en koordinator, de øvrige er ordinære deltagere.</p> <p>Det skilles mellom deltagere som er støttmottagere (beneficiaries) og deltagere som er tredjepartnere (som f.eks underleverandører). Støttmottagerne inngår kontrakt med Kommisjonen, mens tredjepartnerne har kontrakt med støttmottagerne.</p> <p>Beløpene i en søknad/prosjekt fordeles på hver støttmottager i søknaden/prosjektet.</p>	
Deltagelser	En deltager kan ha flere/mange deltagelser i ulike prosjekter i rammeprogrammet.	
Uperiodiserte beløp	Vanligvis rapporteres resultatene fra EU uperiodiserte, dvs. at hele beløpet som prosjektet er tildelt rapporteres på det året som prosjektet signeres. Søkt beløp i søknadene knyttes tilsvarende mot søknadsfriståret. Ved bruk av uperiodiserte beløp rapporteres resultatene stort sett alltid i euro. Det er slik tallene ligger i datakilden for EU-dataene (eCorda).	
Periodiserte beløp	Når vi sammenstiller resultater fra EU med resultater fra Forskningsrådets egne prosjekter så brukes det periodiserte resultater også for EU, fordi Forskningsrådet periodiserer sine tall. Periodisert betyr at beløpene tilhørende de enkelte prosjektene fordeles ut på den perioden som prosjektet løper. Da rapporteres tallene som nesten alltid i norske kroner. Resultater som vises i bl.a. annet Forskningsrådets prosjektbank er periodiserte.	

Søyle	Brukes om programområdene i Horisont Europa (2021-2027); 1. Fremragende vitenskap, 2. Globale utfordringer og konkurransedyktig næringsliv og Pilar 3. Åpen Innovasjon.	
Pilar	Brukes om programområdene i EUs forrige rammeprogram Horisont 2020 (2014-2021) Pilar 1. Fremragende forskning, Pilar 2. Industrielt lederskap og Pilar 3. Samfunnsutfordringer.	
Partnerskap	En fjerdedel av midlene i Horisont Europa går til partnerskap. Gjennom partnerskapene inngår Europakommisjonen avtaler om at midler fra rammeprogrammet skal brukes sammen med midler fra medlemslandene eller fra næringslivet. Hovedtyngden av midlene går til industrirettede partnerskap. Det er tre typer partnerskap: samfinansierte, avtalebaserte og institusjonelle.	
Samfunnsoppdrag	I Horisont Europa inngår følgende fem samfunnsutfordringer som Kommisjonen ønsker konkrete og ambisiøse løsninger på innen 2030. <ul style="list-style-type: none"> • Tilpasning til klimaendringer inkludert samfunnsendring • Kreft • Sunne hav, kystområder og vassdrag • Klimanøytrale og smarte byer • Jordhelse <p>Ved å knytte forskning og innovasjon tettere til politiske strategier, reguleringer og datatjenester, skal det skapes løsninger raskere enn tidligere. Missions går utover forskning og innovasjon, med mer statlig styring og bred deltagelse fra alle sektorer på tvers av politikkområder. Industri og næringslivsdeltagelse er viktig i EUs samfunnsoppdrag, sammen med innovasjon i offentlig sektor og det regionale perspektivet.</p>	Engelsk navn Mission

--	--	--

NØKKELTALL

Begrep	Forklaring	Merknad
Norsk returandel	Norges andel av alle utlyste (tilgjengelige) midler i rammeprogrammet.	
Suksessrate	Andelen av alle søknadene som har blitt innstilte for finansiering. Norsk suksessrate viser hvor stor andel av søknadene med norsk deltagelse som har blitt innstilte for finansiering. Suksessrate kan vises på flere dimensjoner.	
Suksessrate deltagelser	Andelen av alle deltagelsene i søknadene som har blitt innstilt for finansiering. Norsk suksessrate deltagelser viser andelen av alle de norske deltagelsene i søknadene som har blitt innstilt for finansiering. Suksessrate deltagelser kan vises på flere dimensjoner.	
Ranking norsk suksessrate over/under gjennomsnitt (pp.)	Viser hvor mye den norske suksessraten avviker fra suksessraten for alle søknadene som har kommet inn til EU. I prosentpoeng (pp).	
Norsk representasjon	Norsk representasjon i henholdsvis søknader og prosjekter viser hvor stor andel av alle søknader/prosjekter som har norsk deltagelse.	
Koordinatorandel	Viser hvor stor andel av alle søknadene/prosjektene hvor et land, en FoU-sektor, en organisasjon e.l. er koordinator. Koordinatorandel kan vises på flere dimensjoner.	

ANNET

Delprogrammene i Horisont Europa

Søyle 1 Fremragende forskning

ERC (Det europeiske forskningsrådet)

MSCA (Marie Skłodowska-Curie-aktiviteter)

INFRA (Forskningsinfrastruktur)

Søyle 2 Globale utfordringer og konkurransedyktig næringsliv

CL1 Helse

CL2 (Kultur, kreativitet og inkluderende samfunn)

CL3 (Samfunnssikkerhet)

CL4 (Digitalisering, næringsliv og romvirksomhet)

CL5 (Klima, energi og mobilitet)

CL6 (Mat, bioøkonomi, naturressurser, landbruk og miljø)

Søyle 3 Innovativt Europa

Europeisk innovasjonsråd (EIC)

Økosystemer for innovasjon (EIE)

Det europeiske instituttet for innovasjon og teknologi (EIT)

Bredere deltagelse og styrking av Det europeiske forskningsområdet

Bredere deltagelse (WIDENING)

Det europeiske forskningsområdet (ERA)

Delprogrammene i Horisont 2020

Pilar 1 Fremragende forskning

ERC (Det europeiske forskningsrådet)

FET (Fremtidige og fremspirende teknologier)

MSCA (Marie Skłodowska-Curie-aktiviteter)

INFRA (Forskningsinfrastruktur)

Pilar 2 Industrielt lederskap

INDLEAD-CROSST (Industrielt lederskap- tverrgående tema)

LEIT ADVMANU (Avanserte produksjonsprosesser)

LEIT ADVMAT (Avanserte materialer)

LEIT BIOTECH (Bioteknologi)

LEIT ICT (Informasjons- og kommunikasjonsteknologi (IKT))

LEIT NMP (Nanoteknologi)

LEIT SPACE (Romfart)

SME (Innovasjon i små og mellomstore bedrifter)

Pilar 3 Samfunnsutfordringer

SOCCHAL-CROSST (Societal Challenges - Cross-theme)

HEALTH (Helse, demografiske endringer og velferd)

FOOD (Matsikkerhet, land- og skogbruk, marin forskning, bioøkonomi)

ENERGY (Sikker, ren og effektiv energi)

TPT (Smart, grønn og integrert transport)

ENV (Klima, miljø, ressurser, effektivitet og råmaterialer)

SOCIETY (Europa i en verden i endring)

SECURITY (Sikre samfunn)

Spredning av fremragende kvalitet og bredere deltagelse

SEAWP-CROSST (Spredning av fremragende kvalitet og bredere deltagelse - tverrgående tema)

TWINING (Institusjonspartnerskap)

Vitenskap med og for samfunnet

SWAFS-CROSST (Science with and for Society - Cross-theme)

CAREER (Attraktive karrierer i forskning og teknologi for unge)

GENDEREQ (Sikre likestilling i forskning og innovasjon)

INEGSOC (Integrere samfunnet i forskning og innovasjon)

SCIENCE (Skape dialog og engasjere samfunnet i forskning og innovasjon)

GOV (Styring for fremme av ansvarlig forskning og innovasjon)

IMPACT (Forutse og vurdere potensielle innvirkninger på miljø-, helse- og sikkerhet)

KNOWLEDGE (Bedre kunnskap om forskningskommunikasjon)

FTI (Fast Track to Innovation)

EURATOM (Det europeiske atomenergifellesskapet)

Søknadstypene i Horisont Europa

De aller fleste søknadstypene har flere undergrupper

Søknadstype kortnavn	Søknadstype
RIA	Research and Innovation action
IA	Innovation action
COFUND	Programme Cofund Actions (tilsvarende ERA-NET Cofund i Horisont 2020)
CSA	Coordination and support action
ERC	Support for frontier research (ERC)
MSCA	Marie Skłodowska-Curie-aktiviteter
EIC	European Innovation Council
PCP	Pre-Commercial Procurement
FPA	Framework Partnership Agreement

Konfidensialitet

Søknadsdataene fra eCorda, dvs. data fra søknader som ikke har blitt signerte som kontrakt, er konfidensielle når dataene identifiserer en konkret søknad, organisasjon eller person.

Tilsvarende kontraktsdata, dvs. data fra signerte prosjekter, er offentlige.